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Insolvensret og Rekonstruktion

Skiftende konjunkturer, eksportsalg i fremmed 
valuta og tab af storkunder er eksempler på forhold, 
som kan påvirke en virksomheds kapitalberedskab 
i negativ retning. 

Det kan betyde, at bestyrelsen er nødt til at 
søge specialistbistand hos advokater og andre 
rådgivere, da virksomhedens fortsatte drift skal 
ske med respekt af en lang række rettigheder, som 
tilkommer virksomhedens samarbejdspartnere og 
andre interessenter.

Mange aftaler om finansiering, samarbejde, 
distribution og anden samhandel indeholder 
bestemmelser, som kan medføre, at manglende 
betaling ikke blot resulterer i store erstatningskrav 
for misligholdelse, men også at tredjemand 
kan gøre brug af særlige rettigheder. Som 
eksempler kan nævnes aftaler om pant (herunder 
virksomhedspant), kommission, konsignation, 
ejendomsforbehold og udlæg i aktiver.

En virksomheds driftsgrundlag kan desuden blive truet af bestemmelser i 
lovgivningen. Det gælder virksomheder, der drives i henhold til en offentlig 
tilladelse eller autorisation, hvor det forudsættes, at virksomheden ikke 
skylder det offentlige penge eller er i betalingsstandsning.

Virksomhedernes aftaler er ofte reguleret af udenlandsk ret. Det betyder, 
at såvel dansk som udenlandsk rådgivning kan være nødvendig for at 
klarlægge ledelsens beslutningsgrundlag, herunder om bestyrelsen 
og direktionen kan handle frit efter eget forretningsmæssige skøn, 
eller om virksomheden er nødt til at indgå supplerende aftaler om salg 
eller administration af aktiver med banker, leverandører og andre 
samarbejdspartnere for at respektere disses særlige rettigheder og 
samtidig sikre virksomhedens grundlag for videre drift.

ACCURAs Afdeling for Insolvensret og Rekonstruktion har stor erfaring 
med at håndtere disse problemstillinger blandt andet i samarbejde med 
udenlandske advokater og andre rådgivere.



Specialer

Betalingsstandsning, tvangsakkord og konkurs

ACCURAs Afdeling for Insolvensret og 
Rekonstruktion påtager sig gerne hvervet som 
beskikket tilsyn under betalingsstandsninger 
og har over 20 års erfaring med rekonstruktion 
af virksomheder i krise i tæt samarbejde 
med virksomhedernes ledelse, nære 
samhandelspartnere og finansielle partnere. 

En sådan rekonstruktion gennemføres ofte ved et frasalg af dele af 
virksomheden og tilpasning af de tilbageværende dele med eller uden 
vedtagelse af tvangsakkord.

Desuden behandler ACCURAs Afdeling for Insolvensret og 
Rekonstruktion et stort antal konkursboer i tæt samarbejde med 
panthaverne og separatister med tredjemandsrettigheder.



Specialer (fortsat)

Ledelsesrådgivning

“Best practice corporate governance” gør en 
forskel, når bestyrelsen skal rekonstruere 
virksomheden og finde den likviditet og de 
kernekompetencer, som den fremtidige drift skal 
baseres på.

Alt afhængig af omstændighederne kan en 
“operativ turn around” af virksomheden 
gennemføres i tæt samarbejde med enkelte 
hovedkreditorer under en betalingsstandsning 
med efterfølgende tvangsakkord eller ved et frasalg 
af selskabets virksomhed som en “going concern”.

Pengeinstitutter og andre pant- og rettighedshavere

Banker og andre finansielle partnere er vigtige samarbejdspartnere for 
enhver virksomhed, og udbuddet af finansielle ydelser og sikkerheder er 
mangfoldigt.

ACCURAs Afdeling for Insolvensret og Rekonstruktion har stor erfaring 
med at bistå såvel virksomheder som banker og andre finansielle 
virksomheder med opfyldelse af aftaler og realisation af pant (pant i 
fast ejendom, fakturakrav og løsøre), transporter, virksomhedspant, 
leasingaftaler mv.



Samhandelspartnere

Varekreditter, som aftales med 
samhandelspartnere, er af stigende betydning 
for mange virksomheder inden for industri og 
detailhandel som et værdifuldt supplement til 
traditionel bankfinansiering og sikring af den 
nødvendige arbejdskapital.

ACCURAs Afdeling for Insolvensret og Rekonstruktion har mange 
års erfaring med at bistå samhandelspartnere med at genforhandle 
kommercielle aftaler i krisesituationer, så parterne kan fastholde og 
videreføre et godt handelsmæssigt forhold og bevare indtjeningsevnen 
i situationer, hvor den ene eller begge parter er i økonomiske 
vanskeligheder.



Internationale problemstillinger

International samhandel og finansiering 
udgør i stigende grad en udfordring for danske 
virksomheder med økonomiske problemer eller 
for udenlandske virksomheder, konkursboer og 
banker med separatistrettigheder.

International privat- og procesret medfører 
komplekse problemstillinger, som ACCURAs 
Afdeling for Insolvensret og Rekonstruktion har 
betydelig praktisk erfaring med at håndtere.

Desuden er Danmark – som følge af forbeholdet 
for deltagelse i EU’s retssamarbejde – det 
eneste EU-land, der ikke er omfattet af EU’s 
insolvensregulering, som de øvrige EU-lande 
implementerede i 2003.

ACCURAs Afdeling for Insolvensret og Rekonstruktion har siden 2003 
arbejdet intensivt med rådgivning på dette felt. 

Vi har et omfattende netværk af højtspecialiserede udenlandske 
advokater og insolvenseksperter, der sikrer, at danske og udenlandske 
kunder har adgang til hurtig og effektiv grænseoverskridende 
rådgivning, og at de finder forståelse for de udfordringer og 
problemstillinger, som international handel, finansiering og 
tvangsfuldbyrdelse kan medføre.
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